
14.MEDLEMSBREV MED UTBLICK. 

 

EFTER DET HISTORISKA COP28 MÖTET DÅ 

NÄSTAN 190 LÄNDER BLEV ÖVERENS OM ATT 

BÅDE OLJA OCH KOL PÅVERKAR KLIMATET 

OCH ATT OMSTÄLLNING NU SKA GÖRAS SKYNDSAMT, 

RÄTTVIST OCH UTIFRÅN LÄNDERS FÖRUTSÄTTNINGAR, 

PUSTAR GRÖNA KVINNOR UT NÅGRA MINUTER. DET 

TOG TRETTIO ÅR OCH VÄRLDENS BESLUTSFATTARE 

SOM ENATS OM DENNA FÖR OSS SJÄLVKLARA 

SLUTSATS BLIR INTE BESTRAFFADE OM DE STRUNTAR 

I GENOMFÖRANDE. DET ÄR SÅ FN FUNGERAR.  

Det andra historiska är att i den globala inventeringen 

”Stocktake” skrevs jämställdhet in, gender equality. I 

dessa de första rapporterna var inte jämställdhet med. 

Men i nästa utvärdering om två år ska det länderna 

redovisa hur klimatinsatser påverkar kvinnor och män. Alla de nu inlämnade 

rapporterna visade på ökande utsläpp. Trots det, eller kanske för att betona 

situationens allvar, kortades formuleringarna kring målet, från att ha varit ett 1,5 

graders mål men högst 2 grader är det nu ett 1,5 graders mål, punkt. För 

jämställdhet finns inget mål, dvs när världen ska vara jämställd. Så den lilla 

detaljer tar nu Gröna kvinnor tag i. Och här kommer utblicken.  

2024 kommer drygt halva jordens befolkning, fyra miljarder människor, deltaga i 

politiska val. I vår del av världen har vi ett val till Europaparlamentet. Vi behöver 

se till att kvinnor kommer med, som politiska ledare och som ledare inom handel- 

och näring. FN organet UNCTAD som bistår utvecklingsländer inom handel är inte 

glada i den utveckling de ser, dess generalsekreterare Rebeca Grynspan från Costa 

Rica har uttalat att handelssystem inom demokratier har bidragit till global 

utveckling, när nu omställning skyndsamt ska genomföras så gynnar det länder som 

kommit långt i sin digitala utveckling och när en del länder, som USA, Tyskland vill 

skattesubventionera inhemsk produktion, tex bilindustri och som i Sverige 

kärnkraft, låser det fast rådande patriarkala strukturer. Protektionism missgynnar 

investeringar i länder som vill ställa om utifrån inhemska förutsättningar. 

Maktstrukturer och kvinnors kunskap och erfarenheter har svårt att komma med. 

Eller som den Afrikanska minister sa på en Workshop i Dubai i Kvinnornas hus. ”Ge 

oss stålarna så fixar vi det här!” Se inslaget på vår Facebook och betala gärna 

2024 år medlemsavgift 100:- 5412-6867, glöm inte att ange namn och mailadress. 

På årsmötet kommer vi ställa frågan om att höja medlemsavgiften, det är mycket 

som bestäms på årsmöten, så kom med om du kan. Ewa Larsson  
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